
 

 

FARMA.CO S.R.L. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ 

AMMINISTRATORE UNICO 
 

Nr. 1 DEL 17/12/2025  
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME DI PERSONALE AVENTE IL 

PROFILO DI “FARMACISTA COLLABORATORE”, LIVELLO Q3 

 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

PREMESSO CHE: 

- In data 25/09/2025, la società Farma.co S.r.l. ha indetto una "Procedura di selezione per 

l'assunzione a tempo indeterminato part-time di personale avente il profilo di Farmacista 

Collaboratore, livello Q3"; 

- Tale procedura era stata avviata in esecuzione di quanto deliberato dall'Assemblea dei 

Soci in data 19/09/2025; 

- L'Avviso di selezione prevedeva lo svolgimento dei colloqui in data 21 ottobre 2025; 

 

VISTA la nota del Comune di Mirandola, prot. n. 0043622/2025 del 20/10/2025, a firma del 

Sindaco Arch. Letizia Budri, con la quale si richiede a titolo cautelativo la sospensione della 

suddetta procedura a data da destinarsi; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- La richiesta di sospensione formulata dal Socio di Maggioranza è motivata dalla 

sopravvenuta deliberazione n. 127/2025/PAR della Corte dei Conti, Sezione Regionale di 

Controllo per l’Emilia Romagna (pervenuta al protocollo dell'Ente con n. 43325/2025); 

- Tale deliberazione rende necessari approfondimenti in merito all'assetto societario e alla 

gestione del servizio, imponendo una condotta ispirata al principio di prudenza; 

 

RICHIAMATI: 

- L'art. 19, comma 2 del D.Lgs. 175/2016 (Testo Unico in materia di società a partecipazione 

pubblica), che impone alle società pubbliche l'adozione di criteri di economicità e celerità, 

garantendo al contempo la trasparenza; 

- Il punto "Disposizioni Finali" dell'Avviso di selezione del 25/09/2025, il quale stabilisce 

espressamente che la Società si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di 

sospendere, annullare o revocare i termini dell'avviso stesso; 

 

RITENUTO doveroso accogliere l'indirizzo del Socio di Maggioranza al fine di evitare 

l'instaurazione di rapporti di lavoro a tempo indeterminato la cui stabilità non potrebbe essere 

garantita nelle more degli approfondimenti richiesti dalla magistratura contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI SOSPENDERE e formalizzare la sospensione della procedura già disposta in via 

d'urgenza in data 20/10/2025 a seguito della nota del Sindaco del Comune di Mirandola 

prot. 0043622/2025, dando atto che dalla suddetta data non è stata compiuta alcuna attività 

selettiva. 

 

2) DI DARE ATTO che la sospensione è disposta "a data da destinarsi", come richiesto dalla 

nota prot. 0043622/2025 del Comune di Mirandola, per consentire gli approfondimenti 

tecnico-giuridici citati in premessa. 

 

3) DI DISPORRE che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale di 

Farma.co S.r.l. nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso". 

 

 

 

 



 L’Amministratore Unico   

 Francesco Malavasi  

 

 


